ET CONUOCAUIT DUOS DE DIS
CIPULIS SUIS IOHANNES ET
MISIT EOS AD D^{nm} DICENS:
TU ES QUI UENTURUS ES. AN
ALIUM EXPECTAMUS.

Uidelicet ut per hanc saltem occa
sione. uidendo signa quae faciebat.
crederent in eum. & magistro in
terrogantes sibi discerent; Ergo
non ait. Tu es qui uenisti. sed tu es
qui uenturus es. & est sensus;
manda mihi quia interficiendus
ab herode & ad inferna discessurus

sum. Utrum te & in inferis debea
nuntiare qui nuntiaui superis.
annon conueniat filio di. ut
gustet & mostem. & alium ad haec
sacramenta missurus es.

IN IPSA AUTEM HORA CURA
UIT MULTOS ALANQUORIBUS.
ET PLACIS. ET SPIRITIBUS
MALIS. ET CAECIS MULTIS.

DONAVIT UISUM
Iohannes interrogauerat per
discipulos. tu es qui uenturus es
an alium expectamus. xpi signa
demonstrat. non ad ea respon
dens quae interrogatus fuerat.
sed ad scandalum nuntiorum.

EUNTES INQUIT RENUNTIA
TE IOHANNI QUAEUIDISTIS
ET AUDISTIS. QUIA CAECI UI
DENT. CLAUDI AMBULANT.
LEPROSI MUNDANTUR.
SURDI AUDIUNT. MORTUI
RESURCUNT

Et quod his non minus est.
PAUPERES EUANGELIZANTUR.
Uel pauperes spu. uel certe opib;
pauperes. ut nulla inter nobiles
& ignobiles. Inter diuites & egenos.

In praedicatione distantia sit
haec magistri rigorem haec prae
ceptoris conprobant ueritatem.
quando omnis apud eum qui salua
tori potest aequalis est. Quod autem.

ET BEATUS EST QUI CUM QUE
NON FUERIT SCANDALIZATUS
IN ME.

Et nuntios iohannis qui eum
esse xpm non crediderant. a per
fidiae scandalo castigat.

Et eidem iohanni quod quaere
bat exponit. Quia dr saluos
faciendi & dni exitus mortis.

Uisit enim tot signis tantisq; iustu
tibus. non scandalizari quisque
potuit sed ammirari. sed infidelium
mens. graue in illo scandalum
petulit. Cum eum & post tot
miracula morientem uidit.

Quid est ergo dicere beatus est
qui non fuerit scandalizatus in
me. Nisi a pesti uoce. abiectioe
mortis suae. humilitatem q; signare.
Ac si patienter dicat. mira quidem
facio. sed abiecta per p&ci non de
dignor. Quia ergo moriendo te
subsequor. Cauendum ualde est

hominib; ne in me mostem dispici
ant qui signa uenerantur.

ET CUM DISCESSISSENT
NUNTII IOHANNIS. COEPIT IHS

DICERE DE IOHANNE AD
TURBAS.

Quia turba circumstantis. Inter
rogationis misterium nesciebat.
& putabat iohannem dubitare
de xp̄o quem ipse monstrauerat.
ut intellexerent iohannem non
sibi interrogas se. sed discipulis suis.
dignis eum laudib; accumulatis.

QUID EXISTIS IN DESERTUM
UIDERE HARUNDINEM UENTO
MOUERI.

Quod uidelicet non asserendo
sed negando intulit; harundinem
quippe mox aura contigerit in
partem flectit; & quid per harun
dinem. insicarnalis animus de
signatur. qui mox fauore uel de
tractatione tangitur. in partem
quam libet inclinatur; Si enim
ab humano ore aura fauoris
flauerit hilarescit. extollitur.
totamq; se quasi ad gratiam in
flectit; sed si inde uentus detractationis

erumpit, unde laudis aura
ueniebat. mox hunc quasi in par
tem alteram ad uim furoris
inclinat; Sed harundo uento
a gitata iohannes non erit.

Quia hunc nec blandum gratia
nec cuius libet inasperum fa
ciebat; Nec prospera hunc eri
gere. nec aduersa no uerunt
inclinare;

* SED QUID EXISTIS UIDERE
HOMINEM MOLLIBUS
UESTIMENTIS INDUTUM.
ECCE QUI IN UESTE PRAETIO
SA SUNT ET DELICIS. IN DO
MIBUS REGUM SUNT.

Camelorum & enim pilis.
uestitus iohannes fuisse des
cribitur; Non ergo caelesti
inquit. sed terreno regno mili
tant hi qui pro dō per p̄ta aspera
fugiunt; sed solis exteriorib; dediti
praesentis uitae mollitiem &
delectationem quaerunt; Nemo
ergo existim & influxu atq;
studio uestium peccatum de esse.
Quia si hoc culpa non esset. nullo
modo iohannem dñs de uestimenta

sui asperitate laudari & quamuis
hoc quod iohannes non esse uestitus
mollibus dicitur per significationē
intellegualiter potest;

Mollibus enim uestitus non fuit quia
uitam peccantium non blandimen-
tis fouit sed uigore asperē in uectio-
nis increpauit dicens; gemmina
uiperarum. qui uobis demonstrauit
fugere a uentura ira.

SED QUID EXISTIS UIDERE
PROPHETAM. UTIQ; DICO
UOBIS ET PLUS QUAM
PROPHETAM;

Prophetae quippe ministeriū
est uentura dicere non & iam
demonstrare; iohannes ergo
plusquam propheta quia eum
quem praecurrendo propheta uerat
& iam ostendendo nuntiabat;

LXX. **H**IC EST DE QUO SCRIPTUM
EST; ECCE MITTO ANGELUM
MEUM ANTE FACIEM TUAM.
QUI PRAEPARAUIT UIAM TU-
AM ANTE TE;

Quod graecae angelus hoc latinae
nuntius dicitur; Rectae ergo
qui nuntiare supernum iudicem

mittitur angelus uocatur. ut digni-
tate seruē in nomine. quā explē ope-
ratione; **A**ltum quidem nomen
est sed uitam nomine inferior non est;

Sed & omnes qui sacerdoti nomine
censentur angeli uocantur;

Propheta ad testante qui ait;

Labia sacerdotis custodient sci-
entiam & legem requirent ex ore
eius quia angelus dñi exercituum est;

Nec non & iam unus quisq; fidelium

in quantum sufficit in quantum
gratiāē supernae aspirationis
accipit si a prauidate proximum
reuocat si ex hostari ad bene ope-
randum curat si aeternum regnum
uel supplicium erranti denuntiat.

LXXI. **D**ICO ENIM UOBIS; MAIOR
INTERNATOS MULIERUM

PROPHETA IOHANNES BAPTIS-
TA NEMO EST.

Inter mulierum inquit natos;
his ergo praefestur hominibus
qui de mulieribus nati sunt &
de concubitu uiri & non ei qui
est natus ex uirgine & spūscō;
quam quam in hac sententia
non ceteris prophetis &

cum uerba scē ad nuntiationis
inpendit pfecto angelus existit;

patriarchis cunctisq; hominib;
Iohannem praetulit. sed Iohanni
ceterosq; exaequavit.
Non enim statim sequitur. ut si alii
maiores eo non sunt. ille maior aliorum sit.
Verum ut aequalitatem habeat
cum ceteris sanctis.

QUI AUTEM MINOR EST.
IN REGNO DEI MAIOR EST ILLO.

Haec sententia duob; modis potest
Intellegi; aut enim regnum dei appel
lauit. quod nondum accepimus. & in
quo nondum sumus; Unde infine
dicturus est. Venite benedicti
patris mei percipite regnum. &
quot ibi sunt sancti angeli. qui libet
in eis minor. maior est utiq; quo
libet sancto & iusto. postante corpus
quod corrumpitur & aggrauat
animam; aut si regnum dei intel
legi uoluit huius temporis eccle
siam. cuius filii sunt omnes
ab institutione generis humani.
usque ^{ad} quot iusti & sancti esse
potuerunt. Profecto seipsum
dominus significauit. quod nascendi
tempore minor erat Iohanne.
maior autem diuinitatis.

a & eternitate & dominica potestate
proinde secundum priorem
expositionem. ita distinguitur.
Qui autem minor est in regno
dei. ac deinde subinfertur. ma
ior est illo; secundum postero
rem ita; qui autem minor est.
ac deinde subinfertur. In reg
no dei maior est illo;

Et omnis populus audi
ens et publicani iustifica
uerunt domino. BAPTIZATI
BAPTISMO IOHANNIS
Iustificatur dominus ipse per bap
tismum. dum se homines peccata
propria confitendo iustificauit.
sicut scriptum est. Dicitur
Iniquitates tuas ut iustificeris.
& iustificatur in eo. quia per con
tumaciam refutatur. sed per
iustitiam dei munus agnoscitur.
Iustus enim dominus. & iustitiam dile
xit; In eo ergo iustificatio dei est.
si non ad indignos & nocuos.
sed ad innocentes per ablutio
nem factos uideatur & iustus.
sua munera transfuisse;
Dauid quoq; dicit. Tibi soli

angli minor est cardus angelus

falso

peccavi & malum coram te
feci (ut iustificeris in sermonibus
tuis & vincas dum iudicaris.

Ergo is qui peccat & confite-
tur dō peccatum iustificat dōm.
Caedens ei uncenti & ab eo
gratiam sperans; In baptisma-
te igitur iustificatur dī. In quo
est & confessio & uenia pec-
catorum.

PHARISAEI AUTEM ET
LEGIS PERITI CONSILIUM
Dī SPRAEUERUNT IN SEMET
IPROS NON BAPTIZATI A BEO;

Quod dicit in sem & ipsos uel con-
tra sem & ipsos significat.

Quia qui gratiam dī respuit
contra sem & ipsum facit; uel ad
sem & ipsos missum dī consilium.
Stulti & ingrati uituperantur no-
luisse recipere; Consiliū ergo
dī est quo per passionē & mortem
dñi ihū mundū saluare decreuit;
sed hoc pharisaei & legis periti
spraeuerunt. Respuentes secr & ū
& salubre mister iū cuius auspicia
& iohannis praedicatione baptis-
moq; praecesserunt; sed tamen

eidem consilio nesciendo ac
nolendo seruientes; iuxta quod
apostolus p & rus de dño loquens ait.

Hunc definito consilio & praesci-
entia dī traditum per manus In-
quorum adfigentes interemistis.